
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2318
27 Οκτωβρίου 2015

26569

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Σύσταση Πολιτικού Γραφείου Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού καθώς 
και θέσεων μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων 
και ενιαίων θέσεων ειδικών συμβούλων και ειδι−
κών συνεργατών ............................................................................. 1

Ανασύσταση Ειδικών Διανεμητικών Λογαριασμών 
στον Δικηγορικό Σύλλογο Κιλκίς. .................................... 2

Ίδρυση και χωροθέτηση λαϊκών αγορών Σπετσών, 
ημέρα Τετάρτη και Παρασκευή. ........................................ 3

Χωροθέτηση λαϊκής αγοράς Ραφήνας (Δήμος Ραφή−
νας Πικερμίου), ημέρα Δευτέρα της Ζ΄ Αττικής. ... 4

Χωροθέτηση λαϊκής αγοράς Πλατείας Αττικής (Δή−
μος Αθηναίων), ημέρα Σάββατο της Δ΄ Αθηνών. .. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 21768 (1)
Σύσταση Πολιτικού Γραφείου Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού καθώς και θέ−
σεων μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων και ενιαίων 
θέσεων ειδικών συμβούλων και ειδικών συνεργατών 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 23 και 24 «Στελέχωση πολιτικών γραφείων 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέ−
τρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, 
την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 29/Α΄/19.03.2015).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 55, 56, 57 και του άρθρου 
90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/
Α΄/22.04.2005).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/13.07.2010).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 112/2014 «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Τουρισμού» (ΦΕΚ 179/Α΄/29−8−2014) όπως τρο−

ποποιήθηκε με το άρθρο 31 παρ. 5 του Ν. 4305/2014 
(ΦΕΚ 237/Α΄/31−10−2014) και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί−
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περι−
βάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιο−
μηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (ΦΕΚ 114/Α΄/22.09.2015).

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23.09.2015).

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α΄/22.11.2010).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 24 και 77 παρ. 3 του 
Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και επο−
πτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 143/Α΄/28.06.2014).

9. Την αριθμ. Υ2/22.09.2015 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 2076/Β΄/22.09.2015).

10. Την υπ’ αριθμ. Υ7/25.09.2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 
Υπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Έλενα 
Κουντουρά» (ΦΕΚ 2109/Β΄/29.09.2015).

11. Την υπ’ αριθμ. Υ29/08.10.2015 απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168/
Β΄/09.10.2015).

12. Την υπ’ αριθμ. 2/16306/0022/23−02−2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αποδοχές μετακλητών, ειδικών 
συμβούλων και συνεργατών των Πολιτικών Γραφείων 
μελών της Κυβέρνησης, Υφυπουργών και Γενικών Γραμ−
ματέων» (ΦΕΚ 78/Υ.Ο.Δ.Δ./24.02.2012) και την υπ’ αριθμ. 
οικ. 2/24378/0022/22−03−2012 όμοια, τροποποιητική της 
ανωτέρω (ΦΕΚ 143/Υ.Ο.Δ.Δ./27.03.2012).



26570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ−
πολογισμού του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού, ύψους 50.000,00€ προκειμένου για τους 
Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων (Κ.Α.Ε.) της κατηγορίας 0200 
και σε 7.000,00€ προκειμένου για τους Κ.Α.Ε. 0511 και 
0512 για το τρέχον οικονομικό έτος.

Για το οικονομικό έτος 2016, καθώς και για κάθε επό−
μενο, σε 183.000,00€ προκειμένου για τους Κ.Α.Ε. της 
κατηγορίας 0200 και σε 28.000,00€ προκειμένου για 
τους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512. Οι ως άνω δαπάνες για το έτος 
2015 θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό της υπηρεσίας 
μας με Ειδικό Φορέα 45−110.

14. Την υπ’ αριθμ. 20420/05.10.2015 Εισήγηση του Προ−
ϊσταμένου της Γ΄.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

1. Συνιστάται από 23/09/2015 Πολιτικό Γραφείο Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι−
σμού για να επικουρεί στο έργο της την Αναπληρώτρια 
Υπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

2. Για τη στελέχωση του ανωτέρω Πολιτικού Γραφείου 
συνιστώνται: α. Τέσσερις (4) θέσεις μετακλητών διοικη−
τικών υπαλλήλων και

β. Τρεις (3) ενιαίες θέσεις ειδικών συμβούλων και ει−
δικών συνεργατών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2015
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ 
F

   Αριθμ. 73205 (2)
Ανασύσταση Ειδικών Διανεμητικών Λογαριασμών 

στον Δικηγορικό Σύλλογο Κιλκίς .

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,
 ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 62 του Ν. 4194/2013 «Κώδικας 

Δικηγόρων» (Α΄208)
2. Το με αριθ. πρωτ. 10527/1−10−2015 έγγραφο του 

Δικηγορικού Συλλόγου Κιλκίς, με συνημμένη την από 
25−9−2015 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Συλλό−
γου με την οποία εγκρίθηκε ομόφωνα και επικυρώθηκε 
η απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου περί ανασύστα−
σης των ειδικών διανεμητικών λογαριασμών και

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση αυτή 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η διοίκηση, η λειτουργία, η διαδικασία είσπραξης των 
εισφορών καθώς και της διανομής των μερισμάτων 
στους δικαιούχους των Κοινών Ταμείων α) Συμβολαί−
ων, β) Απαλλοτριώσεων και γ) Αρωγής του Δικηγορι−
κού Συλλόγου Κιλκίς, διέπονται από τις διατάξεις του 
καταστατικού αυτού.

Άρθρο 2

α. Η διοίκηση και διαχείριση των Κοινών Διανεμητικών 
Ταμείων του Δικηγορικού Συλλόγου Κιλκίς ενεργείται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο.

β. Ανώτατο όργανο διοίκησης των Κοινών Διανεμητικών 
Ταμείων αποτελεί η Γενική Συνέλευση των μελών του 
Συλλόγου, η οποία συγκαλείται, βρίσκεται σε απαρτία 
και αποφασίζει σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα 
Δικηγόρων.

γ. Μέλη των Κοινών Διανεμητικών Ταμείων είναι αυ−
τοδικαίως οι εκάστοτε εγγεγραμμένοι δικηγόροι του 
Δικηγορικού Συλλόγου Κιλκίς.

δ. Δικαιούχοι διανομής μερίσματος του κάθε Ταμεί−
ου είναι τα μέλη που ασκούν ουσιαστικά και ενεργά 
τη δικηγορία. Για τους δικαιούχους της κάθε διανομής 
αποφασίζει το Διοικητικό Συμβούλιο με τη διαδικασία 
που προβλέπεται στο άρθρο 3 του παρόντος.

ε. Εισφορά του δικηγόρου στο κάθε Κοινό Ταμείο 
του Συλλόγου είναι το ποσό που εκ των προτέρων 
έχει προσδιορισθεί ως υποχρεωτικά προκαταβλητέο 
στο Κοινό Ταμείο για την εγκυρότητα της διενέργει−
ας της αντίστοιχης διαδικαστικής πράξης. Ενδεχόμενη 
καταβολή κάποιας ή κάποιων εισφορών από μόνη της 
δεν καθιστά τον καταβάλλοντα αυτόματα και δικαιούχο 
καταβολής μερίσματος, αν δεν συντρέχουν και οι λοιπές 
προβλεπόμενες διά του παρόντος προϋποθέσεις.

στ. Μέρισμα είναι το ποσό που προσδιορίζεται ως 
εισπρακτέο από κάθε δικαιούχο δικηγόρο σε κάθε δι−
ανομή.

ζ. Διάστημα γενέσεως δικαιώματος μερίσματος είναι 
το διάστημα που μεσολάβησε από την ημερομηνία της 
προηγούμενης διανομής του προϊόντος του Κοινού Δι−
ανεμητικού Ταμείου μέχρι την ημερομηνία λήψης της 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του άρθρου 3.α 
του παρόντος, για τη νέα διανομή.

η. Το μέρισμα είναι ίσο για όλους τους δικαιούχους 
που άσκησαν ουσιαστική δικηγορία ίσου χρόνου κατά το 
διάστημα γενέσεως του δικαιώματος του μερίσματος. 
Το μέρισμα των δικαιούχων που δεν άσκησαν ουσια−
στική δικηγορία ολόκληρο το διάστημα γενέσεως του 
δικαιώματος του μερίσματος, λόγω διορισμού, διαγρα−
φής, αναστολής ή συνταξιοδότησης, ενεργοποιείται και 
καταβάλλεται από την επόμενη διαχειριστική περίοδο.

Όσοι μετατίθενται από άλλο Δικηγορικό Σύλλογο δεν 
θα δικαιούνται μερίσματος πριν παρέλθει διετία από 
της εγγραφής τους στον Δικηγορικό Σύλλογο Κιλκίς.

Άρθρο 3

α. Το Διοικητικό Συμβούλιο προσδιορίζει τον χρόνο 
της κάθε διανομής για κάθε Ταμείο και το σύνολο του 
καταβλητέου ποσού της κάθε διανομής και, με αιτιολο−
γημένη απόφαση του, καθορίζει τους δικαιούχους της 
συγκεκριμένης διανομής και το μέρισμα κάθε δικαιούχου. 
Δικαιούχοι της διανομής είναι μόνον τα μέλη τα οποία 
το διάστημα γενέσεως δικαιώματος μερίσματος άσκη−
σαν ουσιαστικά, ενεργά και πραγματικά τη δικηγορία. 
Δεν είναι δικαιούχος της διανομής το μέλος που κατά 
το διάστημα γενέσεως του δικαιώματος μερίσματος:

i. Δεν διατηρούσε δικηγορικό γραφείο,
ii τελούσε σε αναστολή ή μερική αναστολή του δι−

κηγορικού λειτουργήματος σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στον Κώδικα Δικηγόρων,

iii. απουσίαζε πλέον των τριών (3) μηνών από την πε−
ριφέρεια του Πρωτοδικείου Κιλκίς,

iv. δεν τήρησε την προβλεπόμενη από τη διάταξη του 
άρθρου 61 παρ. 1 του Κώδικα Δικηγόρων υποχρέωση 
του προς τον Δικηγορικό Σύλλογο Κιλκίς.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26571

β. Για τον καθορισμό των δικαιούχων της κάθε διανο−
μής το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνει υπόψη του, κατά 
δικαία κρίση, όλα εκείνα τα στοιχεία που, κατά την 
κοινή πείρα και λογική, τα ήθη και τις παραδόσεις των 
Δικηγόρων, προσδιορίζουν την ιδιότητα του ενεργού 
δικηγόρου. Ενδεικτικά λαμβάνονται υπόψη:

i. o αριθμός των διαδικαστικών πράξεων (παραστάσεις 
σε δικαστήρια και σε συμβόλαια) που το κάθε μέλος 
διενήργησε αυτοτελώς εντός του διαστήματος γενέσε−
ως του δικαιώματος μερίσματος, σε συνάρτηση με τα 
έτη δικηγορίας του.

ii. η διαπίστωση άσκησης ενεργού δικηγορίας η οποία 
προκύπτει από την παρουσία του δικηγόρου στα δικα−
στήρια ή στον επαγγελματικό του χώρο. 

γ. Το Διοικητικό Συμβούλιο κατά τη λήψη της απόφα−
σης του προσδιορισμού των δικαιούχων κάθε διανομής 
κρίνει με επιείκεια τους έχοντες λιγότερα από τέσσερα 
(4) έτη δικηγορίας και αποκλείει από τη διανομή τα 
μέλη που δεν ασκούν ενεργό δικηγορία, λαμβάνοντας 
υπόψη το γεγονός ότι τα Κοινά Ταμεία θεσπίστηκαν και 
λειτουργούν για την υποβοήθηση των νεότερων μελών.

Άρθρο 4

α. Το Διοικητικό Συμβούλιο ενημερώνει με οποιοδή−
ποτε πρόσφορο μέσο τους μη δικαιούχους μερίσματος 
και υποχρεούται να αναρτά στον Πίνακα Ανακοινώσε−
ων των Γραφείων του Συλλόγου κατά την ημερομηνία 
της διανομής, ονομαστική κατάσταση των μελών που 
δεν κρίθηκαν δικαιούχοι, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
προηγούμενο άρθρο.

β. Το μέλος που κρίθηκε ως μη δικαιούχος της δια−
νομής έχει δικαίωμα να προσβάλει την απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου εντός πέντε (5) ημερών, προ−
θεσμία που αρχίζει από την πρώτη ημέρα διανομής του 
μερίσματος, ασκώντας έγγραφη ενδικοφανή προσφυγή 
του προς την Γενική Συνέλευση του Ταμείου.

γ. Το Διοικητικό Συμβούλιο υποχρεούται να συγκαλέ−
σει τη Γενική Συνέλευση του Ταμείου, για να συζητήσει 
και να αποφασίσει επί της ασκηθείσας προσφυγής, μέσα 
σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, που αρχίζει από 
την επομένη της καταθέσεως της. Η Γενική Συνέλευση 
αποφασίζει επί των θεμάτων της κρινόμενης προσφυ−
γής, αφού προηγουμένως ακούσει την εισήγηση του 
Διοικητικού Συμβουλίου καθώς και τον προσφεύγοντα.

Άρθρο 5

Η καταβολή και εξόφληση του μερίσματος γίνεται 
με κατάθεση σε τραπεζικό λογαριασμό του δικαιού−
χου. Στην περίπτωση αυτή, ως αποδεικτικό εξόφλησης 
λογίζεται το αντίστοιχο παραστατικό κατάθεσης της 
Τράπεζας ή άλλο αντίστοιχο έγγραφό της.

Άρθρο 6

Οι υφιστάμενες εισφορές των μελών ανά διαδικαστική 
πράξη και κατά Κοινό Διανεμητικό Λογαριασμό (Ταμείο), 
όπως αυτές έχουν καθοριστεί από προγενέστερες Γε−
νικές Συνελεύσεις, είναι οι ακόλουθες:

Α) Κοινό Ταμείο «Σύνταξης Σχεδίων Συμβολαιογραφι−
κών Πράξεων και Παραστάσεων σε Συμβολαιογραφικές 
Πράξεις»:

Ποσοστό 50% της εκάστοτε νόμιμης αμοιβής, προσδιο−
ριζόμενης από το άρθρο 74 σε συνδυασμό με το ΠΑΡΑΡ−
ΤΗΜΑ II του ισχύοντος Κώδικα Δικηγόρων (Ν. 4194/2013).

Β) Κοινό Ταμείο «Αμοιβών επί παραστάσεων σε Δίκες 
Απαλλοτριώσεων»: Ποσοστό 65% της εκάστοτε νόμιμης 
αμοιβής.

Γ) Κοινό Ταμείο «Αρωγής»:
1) Εισφορά ανά διαδικαστική πράξη ποσού που αναλο−

γεί στο 7% του ποσού της νόμιμης αμοιβής, όπως προσ−
διορίζεται από το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι του Κώδικα Δικηγόρων.

2) Εισφορά κατ’ αποκοπή ανά διαδικαστική πράξη για 
την οποία εκδίδεται γραμμάτιο προκαταβολής εισφορών 
(5 ευρώ για το Ειρηνοδικείο, 10 ευρώ για το Πρωτοδικείο, 
15 ευρώ για το Εφετείο και όλα τα Ανώτατα Δικαστήρια).

Πριν από κάθε διανομή θα παρακρατείται ποσοστό 
7% για την κάλυψη των εξόδων διαχείρισης του λογα−
ριασμού από τον Σύλλογο και την αντιμετώπιση των εν 
γένει αναγκών του.

Άρθρο 7

Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου μπορεί να 
μεταφέρεται στο Ταμείο Αρωγής οποιοδήποτε ποσοστό 
ή και το σύνολο του διανεμητέου ποσού του Ταμείου 
«Σύνταξης Σχεδίων Συμβολαιογραφικών Πράξεων» και 
«Παραστάσεων σε Συμβολαιογραφικές Πράξεις» του 
αντίστοιχου διαστήματος γενέσεως μερίσματος πριν 
τον καθορισμό μερίσματος προς διανομή του παραπάνω 
Ταμείου, όπως επίσης και οποιοδήποτε πλεονασματικό 
υπόλοιπο ταμείου του Δικηγορικού Συλλόγου προκύψει 
από την προηγούμενη της διανομής χρήση.

Άρθρο 8

1) Το Διοικητικό Συμβούλιο μπορεί με απόφαση του να 
τροποποιεί τον παρόντα κανονισμό λειτουργίας.

2) Έναρξη λειτουργίας των νέων διανεμητικών λογα−
ριασμών ορίζεται η 1−1−2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 19 Οκτωβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ 

F
   Αριθμ. απόφ. 307/2015 (3)

Ίδρυση και χωροθέτηση λαϊκών αγορών Σπετσών, 
ημέρα Τετάρτη και Παρασκευή.

   ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ
(συνεδρίαση 32η/15−10−2015 θέμα 14ο)

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010) 
«Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιή−
θηκαν με την αριθμ. 44403/20−10−2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/
4−11−2011) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση 
Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 4264/2014 
(ΦΕΚ 118/τ.Β΄/15−5−2014) «Άσκηση εμπορικών δραστηριο−
τήτων εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις».

4. Τα άρθρα 83, 84 και 85 του Ν. 4314/23−12−2014 
(ΦΕΚ 265/Β/2014).



26572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5. Την υπ’ αρ. 12/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Σπετσών.

6. Το με αρ. πρωτ. 19060/17−9−2015 έγγραφο των υπαλ−
λήλων της Δ/νσης Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής.

7. Το με αρ. πρωτ. 1016/49/53−α΄/19−01−2015 έγγραφο 
του Αστυνομικού Τμήματος Σπετσών.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζει ομόφωνα:

Οι λαϊκές αγορές των Σπετσών, του Δήμου Σπετσών, 
να λειτουργούν ως εξής:

1. Κάθε Τετάρτη στην περιοχή Κουνουπίτσα και
2. Κάθε Παρασκευή στην περιοχή Κοκκινάρια.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−

μοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΧΙΝΑΣ
F

    Αριθμ. απόφ. 306/2015 (4)
Χωροθέτηση λαϊκής αγοράς Ραφήνας (Δήμος Ραφήνας 

Πικερμίου), ημέρα Δευτέρα της Ζ΄ Αττικής.

   ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ
(συνεδρίαση 32η/15−10−2015 θέμα 13°)

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010) 
«Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιή−
θηκαν με την αριθμ. 44403/20−10−2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/
4−11−2011) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση 
Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 
118/τ.Β΄/15−5−2014) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις».

4. Τα άρθρα 83, 84 και 85 του Ν. 4314/23−12−2014 (ΦΕΚ 
265/Β΄/2014).

5. Την υπ’ αρ. 121/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Ραφήνας−Πικερμίου.

6. Το με αρ. πρωτ. 2009/4/153−α΄/23−9−2015 έγγραφο 
της Τροχαίας Αγίας Παρασκευής.

7. Το με αρ. πρωτ. 16742/12−8−2015 έγγραφο του υπαλ−
λήλου της Διεύθυνσης Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Ατ−
τικής.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζει ομόφωνα:

Η λαϊκή αγορά Ραφήνας, του Δήμου Ραφήνας− Πικερμί−
ου, ημέρα Δευτέρα, της Ζ΄ Αττικής να λειτουργεί ως εξής:

Κατά μήκος της οδού Προύσης (από την συμβολή της 
με την οδό Δαβ. Πίνδου ως την συμβολή της με την οδό 
Καραγιάννη).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος
 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΧΙΝΑΣ

F
    Αριθμ. απόφ. 304/2015 (5)
Χωροθέτηση λαϊκής αγοράς Πλατείας Αττικής (Δήμος 

Αθηναίων), ημέρα Σάββατο της Δ΄ Αθηνών.

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ
(συνεδρίαση 32η/15−10−2015 θέμα 11ο)

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010) 
«Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιή−
θηκαν με την αριθμ. 44403/20−10−2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/
4−11−2011) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση 
Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 
118/τ.Β΄/15−5−2014) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις».

4. Τα άρθρα 83, 84 και 85 του Ν. 4314/23−12−2014 (ΦΕΚ 
265/Β΄/2014).

5. Η υπ’ αρ. 7371/28−2−2007 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Αττικής.

6. Η υπ’ αρ. 229/2014 πράξη της 6ης Δημοτικής Κοινό−
τητας του Δήμου Αθηναίων.

7. Τα με αρ. πρωτ. 2009/4/75−α/10−2−2015 και 2009/4/75−γ΄/
4−6−2015 έγγραφα της Τροχαίας Αθηνών.

8. Οι με αρ. πρωτ. 6845/18−3−2015 και 8348/23−4−2015 
αναφορές των υπαλλήλων της Δ/νσης Λαϊκών Αγορών 
της Περιφέρειας Αττικής.

9. Το με αρ. πρωτ. 212235/19−6−2015 έγγραφο της 6ης 
Δημοτικής Κοινότητας του Δήμου Αθηναίων.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζει κατά πλειοψηφία:

Η λαϊκή αγορά Πλ. Αττικής, του Δήμου Αθηναίων, ημέ−
ρα Σάββατο, να λειτουργεί εκ περιτροπής ανά τρίμηνο 
ως εξής:

• Στην οδό Μιχ. Βόδα (από Πάφου έως Αγορακρίτου)
Από 16 Σεπτεμβρίου έως 15 Δεκεμβρίου και από 16 

Μαρτίου έως 15 Ιουνίου.
• Στην οδό Αλκαμένους (από Ρόδου έως Προύσης)
Από 16 Ιουνίου έως 15 Σεπτεμβρίου και από 16 Δεκεμ−

βρίου έως 15 Μαρτίου.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΧΙΝΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02023182710150004*


		2015-10-27T17:08:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




